
1 
 

Příloha: Přehled plnění stanovených cílů podle Věstníku pro výběr vzoru publicity 

Vzor publicity ke stažení zde.     

Věstník MŠMT č. č. 6/2020 nebo č. 7/2020: 

- k cíli č. 172 (distanční výuka – vybavení digitálními technologiemi) pro základní školy 
a nižší stupeň víceletých gymnázií  

Věstníku MŠMT č. 1/2022: 

- k cíli č. 173 (prevence digitální propasti) pro základní školy, střední školy a konzervatoře 
uvedeno na str. 117-119 (finanční prostředky pod účelovým znakem ÚZ 33088)  

- k cíli č. 174 (digitální učební pomůcky) přednostně pro základní školy a gymnázia, která 
deklarovala výuku podle revidovaného RVP ZV nejpozději do 1.9.2022 uvedeno na str. 123-125 

a pro mateřské školy uvedeno na str. 120-122 (finanční prostředky pod účelovým znakem 
ÚZ 33087) 

Věstníku MŠMT č. 2/2023: 

- k cíli č. 173 (prevence digitální propasti) pro základní školy, střední školy a konzervatoře 
uvedeno na str. 252-254 (finanční prostředky pod účelovým znakem ÚZ 33088) 

- k cíli č. 174 (digitální učební pomůcky) pro základní školy, střední školy a konzervatoře, 
které tyto finanční prostředky neobdržely v roce 2022, uvedeno na str. 255-257 
(finanční prostředky pod účelovým znakem ÚZ 33087) 

Věstníku MŠMT č. 2/2024: 

- k cíli č. 173 (prevence digitální propasti) pro základní školy, střední školy a konzervatoře 
uvedeno na str. 235-237    

Výběr vhodného vzoru publicity 

Podle čerpání finančních prostředků zvolte vhodný vzor publicity např. základních škol a nižšího stupně 
víceletých gymnázií se týká vzor publicity k cíli č. 172; mateřských škol se týká pouze vzor s publicitou 
cíle č. 174, dále většina základních škol, středních škol a konzervatoří čerpala finanční prostředky 
z opakované intervence na prevenci digitální propasti, a proto jsou povinny v rámci publicity použít 
také vzor k cíli č. 173, přitom většina z nich čerpala současně i finanční prostředky v rámci jednorázové 
finanční intervence na digitální učební pomůcky, kterých se týká cíl č. 174, můžete proto použít také 
vzor, kde jsou oba cíle uvedeny současně.  

Metodická podpora, která Vám může pomoci, je k dispozici na webových stránkách 

edu.cz/digitalizujeme a také v části edu.cz/digitalizujeme/metodicka-podpora.  

 

https://www.edu.cz/npo/povinna-publicita-npo/
https://www.msmt.cz/dokumenty-3/vestnik-msmt-06-2020
https://www.msmt.cz/dokumenty-3/vestnik-msmt-07-2020
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-01-2022
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-02-2023
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-02-2024
https://www.edu.cz/digitalizujeme
https://www.edu.cz/digitalizujeme/metodicka-podpora
https://www.edu.cz/digitalizujeme/prevence-digitalni-propasti

